

令和3年度 事業報告書

特定非営利活動法人ウィメン・アット・ワーク

1 事業の成果

令和3年度は、新型コロナウイルスの影響を受け、活動規模は縮小となりましたが、就労・就業の支援・援助に関する事業並びに各種講演会・セミナー・イベント等の企画・開催に関する事業として、大学生を対象としたオンラインでの就職対策セミナーの開催、各大学に対する現役社員の紹介などにより、様々な仕事に対する理解を深め、職業能力の開発及び雇用機会の拡充を図りました。

次いで、経営者・管理者等の養成・育成及び支援に関する事業として、北海道白老町などでホスピタリティ研修を実施し、管理者の養成・育成を行って参りました。

また、観光の振興・地域の活性化のための調査・研究及び情報の提供に関する事業としては、京都市で訪日外国人旅行者に対応するための旅程作成の指導、観光業界への理解を深めるための懇談会等を実施致しました。

更に、就業・就労・雇用等の支援及び観光の振興、地域の活性化等を行っている個人・団体に対する連絡・協力・調整・提言及び支援に関する事業として、就業・就労・雇用等の支援及び観光の振興、地域の活性化等を行っている団体に対してセミナーやコンサルティングを提供し、就業・就労・雇用等の支援、観光の振興及び地域の活性化に貢献して参りました。

令和4年度も、各種事業を安定的に実施し、より一層、社会教育の推進、観光の振興、男女共同参画社会の形成の促進及び職業能力の開発又は雇用機会の拡充に寄与して参ります。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【3,526】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
就労・就業の支援・援助に関する事業	就労・就業の支援を目的とした就職対策セミナーの企画、開催及び現役職員の紹介	通年	関東及び関西近県の大学、法人事務所内	2名	大学生	不特定多数	1,224
各種講演会・セミナー・イベント等の企画・開催に関する事業	学生の就業力の向上を目的とした、航空業界、ホテル業界の体験セミナーの企画、開催及び航空業界社員等によるイベントの開催	令和3年9月 令和4年2月	東京都大田区 大阪府豊中市 千葉県成田市	2名	一般市民	不特定多数	809

<p>経営者・管理者等の養成・育成に 関する事業</p>	<p>公園管理者の養成・育成を 目的とした、ホスピタリテ ィ研修の企画、開催</p>	<p>通年</p>	<p>茨城県 ひたちな か市、 東京都 江戸川区</p>	<p>2名</p>	<p>公園管理 者</p>	<p>30人 /回</p>	<p>913</p>
<p>観光の振興・地 域の活性化の ための調査・研 究及び情報提 供に関する事 業</p>	<p>観光の振興・地域の活性化 を目的とした指導及び懇 談会の開催</p>	<p>令和3年 9月</p>	<p>京都府 京都市</p>	<p>10名</p>	<p>一般市民</p>	<p>不特定 多数</p>	<p>393</p>
<p>就業・就労・雇 用等の支援及 び観光の振興、 地域の活性化 等を行っている 個人・団体に 対する連絡・協 力・調整・提言 及び支援に関 する事業</p>	<p>就業・就労・雇用等の支援 及び観光の振興、地域の活 性化等を行っている団体 に対する支援を目的とし た、各種コンサルティング の実施</p>	<p>通年</p>	<p>法人 事務所内</p>	<p>1名</p>	<p>一般市民</p>	<p>不特定 多数</p>	<p>185</p>

令和3年度 活動計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人ウィメン・アット・ワーク
(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
入会金・年会費	5,101,376	5,101,376	
2. 事業収益			
①就労・就業の支援・援助に関する事業収益	0		
②各種講演会・セミナー・イベント等の企画・開催に関する事業収益	0		
③経営者・管理者等の養成・育成及び支援に関する事業収益	0		
④観光の振興・地域の活性化のための調査・研究及び情報の提供に関する事業収益	0		
⑤就業・就労・雇用等の支援及び観光の振興、地域の活性化等を行っている個人・団体に対する連絡・協力・調整・提言及び支援に関する事業収益	0	0	
3. 受取寄附金等			
受取寄附金	144,058	144,058	
4. 受取助成金等			
受取補助金	0	0	
4. その他収益			
受取利息	104	104	
経常収益計			5,245,538
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
業務委託費	1,816,070		
会議費	0		
通信費	0		
旅費交通費	0		
車両費	399,600		
賃借料	1,310,962		
備品・消耗品費	0		
新聞図書費	0		
接待交際費	0		
修繕費	0		
その他経費計	3,526,632		
事業費計		3,526,632	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
旅費交通費	0		
賃借料	561,840		
支払報酬	245,000		
支払手数料	31,020		
その他経費計	837,860		
管理費計		837,860	
経常費用計			4,364,492
当期正味財産増減額			881,046
前期繰越正味財産額			12,172,803
次期繰越正味財産額			13,053,849

令和3年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人ウィメン・アット・ワーク

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	就労・就業の支援・援助に関する事業	各種講演会・セミナー・イベント等の企画・開催に関する事業	経営者・管理者等の養成・育成及び支援に関する事業	観光の振興・地域の活性化のための調査・研究及び情報の提供に関する事業	就業・就労・雇用等の支援及び観光の振興、地域の活性化等を行っている個人・団体に対する連絡・協力・調整・提言及び支援に関する事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	5,101,376	5,101,376
2. 事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 寄附金等収益	0	0	0	0	0	0	144,058	144,058
4. その他収益	0	0	0	0	0	0	104	104
経常収益計	0	0	0	0	0	0	5,245,538	5,245,538
II 経常費用								
(1) 人件費								
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費								
業務委託費	635,625	417,696	472,178	199,767	90,804	1,816,070	0	1,816,070
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0
通信費	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0
車両費	139,860	91,908	103,896	43,956	19,980	399,600	0	399,600
賃借料	449,473	299,649	337,104	149,824	74,912	1,310,962	561,840	1,872,802
備品・消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0
支払報酬	0	0	0	0	0	0	245,000	245,000
接待交際費	0	0	0	0	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	31,020	31,020
その他経費計	1,224,958	809,253	913,178	393,547	185,696	3,526,632	837,860	4,364,492
経常費用計	1,224,958	809,253	913,178	393,547	185,696	3,526,632	837,860	4,364,492
当期経常増減額	-1,224,958	-809,253	-913,178	-393,547	-185,696	-3,526,632	4,407,678	881,046

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人ウィメン・アット・ワーク

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	0	
普通預金	13,241,194	
流動資産合計		13,241,194
2 固定資産		
固定資産合計	0	0
資産合計		13,241,194
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	187,345	
流動負債合計		187,345
2 固定負債		
固定負債合計	0	0
負債合計		187,345
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		12,172,803
当期正味財産増減額		881,046
正味財産合計		13,053,849
負債及び正味財産合計		13,241,194

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人ウィメン・アット・ワーク

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	0		
普通預金	13,241,194		
流動資産合計		13,241,194	
2 固定資産			
固定資産合計	0		0
資産合計			13,241,194
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	187,345		
流動負債合計		187,345	
2 固定負債			
固定負債合計	0		0
負債合計			187,345
正味財産			13,053,849